30

35

40

**BB 518** <sup>bf</sup> links unter der Plica + Henricus Romanorum imperator; vgl. Vorbem. <sup>bg</sup> an grünen Seidenfäden laut Kaiserurk. in Abb. X, 18, S. 422.

**BB 521** <sup>a</sup> A statt fratres VU.

[rationabi]libus modis prestante<sup>b</sup> domino poterint adipisci, firma vobis vestrisque su[ccessor]ibus et illibata permaneant. In quibus hec propriis sub[iunximus ex]primenda vocabulis, ipsum scilicet locum Belleuallis cum omnibus appendiciis suis, vineis, silvis, pratis, aquis, piscationibus, campis, pascuis nec non et curiis sive grangiis ad ipsum pertinentibus, grangiam videlicet de Cyrei, grangiam de Bullenteis, grangiam de Masnili, grangiam de Ualeriaco, grangiam de Champors, grangiam de Brailant, grangiam de Argyrei, grangiam de Treuirs, grangiam<sup>c</sup> de Baaleriis, terram de Masniton, terram et nemora de Merlo, nemus de Ruspiniaco, elemosinas, quas habetis apud Chambornay, terram de Casalibus, terram et prata vestra de Tyse, terram, quam habetis in territorio de Uenise, domos et ceteras elemosinas, quas habetis in civitate Bisuntina, duas monteas salis et vineas et domum, quam habetis apud Ledonium, insuper quicquid habetis apud Calidum Fontem, apud Atteson, apud Folens, apud Viler Lopatez, apud Senaide, apud Balmetam, apud Sinans. Similiter locum Caritatis, piscarias et vineas et silvas, prata et pascua et curias de Planches, de Lienis, de Soynz, de Fonte Roberti, de Masnili, de Montanis cum omnibus appendiciis earum, \* terram, quam habetis in potestate de Uisat, terram, quam habetis in territorio de Frontiniaco, de Nouauilla, \* de Borgognos et de Escheno et de Euecort, muriam, quam habetis apud Ledonium et apud Salins, et quicquid in eisdem locis possidetis<sup>d</sup>. Similiter locum Gratie Dei et curias ad ipsum pertinentes, curiam videlicet de Rontasart et de Charmis et de Monte et de Aissay et de Morchans cum omnibus \* pertinentiis earum, terram et prata de Buxeriis, terram de Rebbouiler. Porro de laboribus, quos propriis manibus aut sumptibus colitis, seu de nutrimentis vestris a vobis decimas exigi canonum apostolicamque auctoritatem sequentes imperiali maiestate interdiximus. Decernimus ergo, ut nulli omnino hominum fas sit supra hac nostra \* constitutione temere vos perturbare, bona vestrorum monasteriorum vel possessiones auferre, retinere, minuere aut temerariis vexationibus fatigare, sed omnia integra conserventur vestris et pauperum Christi usibus omnimodis profutura. Si quis igitur in posterum huic nostre constitutioni temere contraire temptaverit, si non reatum suum infra XL dies congrua satisfactione correxerit, banno nostro se innodatum noverit et quinquaginta libras puri auri, medietatem in fiscum regium et alteram partem ecclesie, cui dampnum intulerit<sup>e</sup>, se cognoscat redditurum. Huius rei testes sunt: Conradus Argentinensis episcopus, Otto Spirensis episcopus, Liupoldus Wormaciensis episcopus, Helnwicus abbas Selsensis, Hermannus comes de Solza, Godefridus de Winede, Arnoldus de Horberg, Theodericus de Stamheim, Cūno de Minzemberg, Wezelo de Berge, Strusart de Castelburg, Conradus de Hanewillre, Henricus et Vlricus de Tamne, Rainarldus<sup>f</sup> de Lutere.